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Polaroid, ”at lave en bog” og ferrotypier 

 
Til mødet 23. oktober i Østerbrohuset deltog 30 interesserede fotoentusiaster. 

Mødet startede med god tid til kollegiale samtaler hvorefter Jan Rasmussen 

åbnede mødet. 

Olaf Hermansen fortalte om sin kærlighed til Polaroid SX 70, der blev 

fremstillet i 1972-1982 i en tid hvor Polaroid firmaet var verdens næststørste 

kameraproducent, kun overgået af Kodak. Polaroid SX 70 henvendte sig 

navnlig til arkitekter og ingeniører, der havde brug for at få fremkaldt et 

fotografi på stedet. Olaf var især begejstret for kameraets fine design og et 

brugervenligt format. Kameraet kunne fremstille op til 10 fotografier fra en 

særlig kassette med indbygget batteri. Olaf fortalte, at han aldrig selv havde 

brugt det til private optagelse men alene brugt det, når han skulle demonstrere 

brugen for andre. 

 

 



Kenneth Olsen fortalte om sit arbejde med at skrive og udgive en bog om hans 

arbejdsplads gennem 23 år, nemlig H.C. Ørstedsværket, der ligger ved 

Sydhavnen i København – tæt på indkøbscentret Fisketorvet. Bogens titel er 

”Historien om et værk”, og den kan købes hos internetboghandlere for mellem 

400-450 kr. Kenneth gennemgik produktionsfaserne i sådan et bogprojekt og 

han slog til lyd for at alle kan udgive en bog på eget forlag. 

 

 
 



Ann Vibeke Knudsen fortalte om et lille hjørne af Gerhard Rydings 

fotosamling. Hvis man lyst til at se mere af Gerhard Rydings samlinger, så har 

Ann Vibeke Knudsen præsenteret en del fotografier. Søg på google på 

”Gerhard Rydings samlinger” og du vil få et spændende indblik i en 

storsamlers verden. Men forbered dig på, at der hurtigt ryger et par timer i et 

godt selskab. Ann Vibekes foredrag handlede om ferrotypier, der dukkede op 

i Danmark omkring 1879. De blev bl.a. fremstillet i Tivoli i København og 

afdatidens kanonfotografer. De fleste er ganske små billeder, der kunne 

placeres i et halssmykke, men samlingen omfatter også spændende motiver i 

format 13x18. 

 

 
 

 

 

 

Aftenen sluttede med en auktion over ting fra Sven Hugos dødsbo. 

Næste møde er 27. november i København. 
 

 

 

 

Venlig hilsen 

Ann Vibeke Knudsen og Jan Rasmussen 

    annvibekeknudsen@gmail.com og jebrasmussen@gmail.com 
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